
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della  trascrizione della separazione, cod. 3301 ES142BX B344873P
UD 30.01.2025.

                                DETERMINAZIONE N.  6 26.05.2025

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

Verificato  che  la pratica in oggetto è stata convalidata nonostante la presenza a
fascicolo  del solo verbale di negoziazione assistita autenticato dagli avvocati  e
pertanto  non  conforme  a  quanto  indicato  dalle  circolari  5504  22.09.2014,467
19.03.2021 e 975 19.12.2023.

 Visto  che la delegazione che ha lavorato la pratica ha contattato le parti  e ha
richiesto  la ricusazione della 3301 inviando all'ufficio scrivente un messaggio via
mail GPS del 22.05.2025, garantendo peraltro il ritiro del DU emesso. 

Ritenuto:

● che la richiesta di trascrizione indicata nell'oggetto, come indicato, presenta gravi
irregolarità; 

● che lo STA ha provveduto a contattare direttamente le parti garantendo il ritiro del
DU;

● che lo stesso STA ha richiesto la rettifica dell'esito riconoscendo l'irregolarità della
pratica;

● che si  rileva anche il  requisito  di  urgenza perché lo  STA, non appena risolto  il
problema, vuole immediatamente ripresentare la pratica.

DETERMINA

che si proceda con la rettifica esito della pratica 3301 ES142BX RP UD B344873P
30.01.2025  anche  senza  le  dovute  comunicazioni.  Si  precisa  che  verrà  data
comunicazione via pec alla Motorizzazione di riferimento, Udine, e al PRA che ha
convalidato la pratica (Bologna).

 F.TO IL RESPONSABILE 

   


